עט ואתיקה

הידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 2 ■ אלול תשמ"ט ■ ספטמבר 1989

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין. ■ העורך: עו"ד שאר בן-דוד
המערכת: בית הפרקליט, דנואל פריש 10 תל-אביב, 64731, טל 5-219104-03.

חברה יקרה,

החידים הרבים שקיבלנו עם הופעת הגליון הראשון של "עט ואתיקה" רק מעידים עד כמה פרסום זה היה חסר בעבר ומה רבה ההתעניינות של עורכי הדין בהנחיות, בהחלטות ובחוות הדעת היוצאות תחת ידיה של ועדת האתיקה.

ההנחיה: לאחר שוועדת האתיקה שקלה את נסיבות המקרה ואת המצב המשפטי, החליטה כי בנסיבות המקרה אין חובה על עורך הדין לחתום על התצהיר המבוקש. צד אשר ירצה בעדותו, יוכל להזמין להחקר בבית המשפט. אם יעלה הצד השני התנגדות מטעמי חסיון מקצועי, יצטרך ביהמ"ש לשקול ולהכריע בשאלה.

סייג זה, שלא היה קיים בכללים הקודמים, מצוי בכלל 14 לכללי האתיקה תשמ"ו-1986, ולמען הבחירות, אנו מפרסמים אותו כאן כלשונו. תשומת לב החברים מופנית במיוחד לסעיפים קטנים (ג) ו-(ד) לכלל זה.

14. (א) לא ייצג עורך דין לקוח. לא יקבל על עצמו לייצגו ולא ימשיך בייצוגו. אם קיים חשש שלא יוכל לסלוא את חובתו המקצועית כלפיו. בשל עניין אישי שלו, או בשל התחייבות או חובה ואמנות שיש לו כלפי אחר או בשל עוסט עובדה או בשל סיבה דומה אחרת.

מרביתם באים בטרונייה על הנחיה זו, אשר לדעתם מגבילה את עבודתם גם במצבים בהם אין חשש לניגוד אינטרסים.

ועדת האתיקה רואה לנכון להבהיר, כי ייצוג של לקוח בתביעה נגד חברת ביטוח ע"י עורך דין הנותן שירות קבוע לאותה חברה - גם אם אין המדובר באותו תיק - אסור על-פי כללי האתיקה, הן אלו הקודמים משנת תשכ"ו-1966, והן אלה שנכנסו לתוקף בשנת תשמ"ו-1986.

עם זאת, לצערנו, נשמט מהפרסום הקודם סייג חשוב, לפיו ייצוג כזה אפשרי, אך ורק כאשר שני הצדדים - דהיינו, הן הלקוח והן חברת הביטוח - הסכימו בכתב, שעורך הדין יטפל בתביעה נגד החברה.

האתיקה כנגד חברים אשר סירבו להענות לבקשות דחייה של עמיתיהם, אם בשל מחלה או שירות מילואים.

ובכלל זה יסכים לבקשה לשמור מועד כאשר חברו נקרא לשרות מילואים פעיל. חלה או שרוי באבל; לענין סעיף זה, יפגיע בענינו של לקוח - פגיעה משמעותית שיש בה כדי לגרום ללקוח נזק של ממש. בעת האחרונה דל מספר התלונות המקצועיות לוועדת

עו"ד עובר לסוחר? כדאי קודם להגביל חברות, גם כשמדובר בתפקיד ניהולי

כידוע, על-פי סעיף 60 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"ב-1962 חל איסור על עורך דין לעסוק "בעסק מסחר כלשהו, אלא במידה שהדבר הותר בכללים". איסור זה חל גם על מי שממלא תפקיד ניהולי (להבדיל מחברות במועצת מנהלים) בחברה שעיסוקה במסחר.

כפועל יוצא מאיסור זה, בכל מקרה שבו נוכחת ועדת העתיקה כי עורך דין מכהן כמנכ"ל או בתפקיד ניהולי אחר של חברה העוסקת במסחר, נאלצת הוועדה להמליץ על העמדת החבר לדין משמעתי.